
Z radnice2 Téma6 Sport19Ohlédnutí7 Lidé23

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  č e r v e n  2 0 0 9 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Metro do Motola má zelenou

Aktivní senioři z Prahy 6 zaplnili venkovní posilovnu. Pod vedením trenéra posilují svaly v rámci akce
Zacvičte si s Prahou 6. Cvičební lekce zdarma se konají i v červnu. 

Většina obyvatel Prahy 6 si léta přeje, aby se metro
z Dejvic rozjelo dál. Krok za krokem nyní mohou
sledovat, jak se tento „sen“ přibližuje skutečnos-
ti. Pražští zastupitelé na konci května schválili, že
do roku 2015 na prodloužení metra z Dejvic do
Motola město uvolní 10,7 miliardy korun. Dalších
více než osm miliard bude tvořit příspěvek z Ev -
ropských fondů. 

„Pro Prahu 6, a nejen pro ni, je to ta nejlepší zprá-
va,“ říká starosta Tomáš Chalupa a zároveň pražský
zastupitel. „Časem pochopitelně nastoupí horší strán-
ka věci, a tou je stavba. Přinese řadu nepříjemností,
kte ré budeme muset vydržet.“

Prodloužení trasy A by se podle pražského doprav-
ního podniku mohlo začít stavět již na konci tohoto
roku. Nejvíce peněz bude muset město najít v letech
2013 a 2014, kdy by měla výstavba metra městskou
pokladnu přijít na  8,7 miliardy korun. Do té doby půj -
de většina financí z operačního programu Doprava.

Podle magistrátu je projekt ekonomicky efektivní
a životaschopný a je prokázána jeho ekonomická
návratnost. „Cílem je zlepšení dopravní obsluhy Pra -

hy 6 přímým napojením na trasu metra, odlehčení Ví -
tězného náměstí a přilehlé části Prahy 6 od autobu-
sové dopravy a zkvalitnění dopravní dostupnosti ne -
mocnice Motol,“ uvedl mluvčí magistrátu Jiří Wolf.

Opoziční pražská zastupitelka Petra Kolínská
(SZ), která je též šestkovou zastupitelkou, s pro-
dloužením trasy A nesouhlasí. „Praha 6 je zatížena
au ty, to ale tento projekt neřeší,“ uvedla její slova
ČTK. Podle Kolínské je důležitější postavit urychle-
ně met ro D do Písnice. Potřebu dopravně obsloužit
Motol by Kolínská řešila prodloužením metra B nebo
novou tramvajovou tratí. Prodloužení metra do
Motola podpořili i komunisté, ale jsou proti jeho po -
kračování do Ruzyně. To bude ještě předmětem další
diskuze. 

Stavba první etapy prodlouženého metra A bude
dlouhá šest kilometrů a povede přes stanice Červený
vrch, Veleslavín a Petřiny. V druhé etapě se uvažuje
o napojení stanic Bílá Hora, Dědina a Dlouhá míle.
Tento úsek má délku 4,3 km. Poslední součástí pro-
dlouženého áčka by mělo být jeho přivedení na ruzyň-
ské letiště.

š

Rodenstock - German Eyewear.

Nejlepší volba pro Vaše oči.

ptika

Nově otevřená oční ordinace
v prostorách oční optiky Jiří Srna

Milady Horákové 123
Praha 6

(50m od stanice metra A-Hradčanská)

Tel: 233 320 124, 233 901 327

Získejte slevu 10% na brýlové obruby 
nebo brýlové čočky Rodenstock.

Vyšetření zraku bez čekání, plně hrazeno pojišt’ovnou.
Smlouvy se všemi zdravotními pojišt’ovnami v ČR.

Více informací na www.optikasrna.cz

Jirí SRNA

Zemřel mons. Jan Machač 

Čestný občan Prahy 6, farář od sv. Matěje, vý -
jimečný člověk a muž s jiskrou v oku, zemřel
v květnu ve věku nedožitých 94 let. 

Volby do
Evropského parlamen tu

5. června 14 – 22 hod.
6. června 8 – 14 hod. 



zpravodajství

2č e r ve n  2 0 0 9

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Zastupitelé hlavního města
schvá lili peníze na výstavbu metra.
Je složité prosazovat projekt podob-
ného rozsahu? 

Po deseti letech, kdy jednotně
všechna zastupitelstva Prahy 6 prosa-
zují prodloužení metra A z Dejvic, se
mi ohromně ulevilo. Kdo sledoval
a vzpomíná si na vývoj diskuzí okolo
metra, dá mi za pravdu, že to byl sku-
tečný boj, který se vedl na různých
úrovních. Vznikala kvůli tomuto té -
matu občanská sdružení, petice,
odborné komise, měnil se územní
plán, schválilo se mnoho usnesení rad
i zastupitelstev s dílčími závěry a nyní
se konečně zdá, že prodloužení metra
z Dejvic do Motola by se mohlo začít
stavět v prosinci letošního roku. 

Znamená to, že prodloužení trasy
A už nic neohrozí?

Sám za sebe doufám, že poslední
obhajobu k prodloužení metra z Dej-
vic jsem absolvoval na nedávném jed-
nání zastupitelstva hlavního města,
kde právě padlo klíčové rozhodnutí
a Praha schválila finance na výstavbu.
A zda prodloužení „áčka“ už nic ne o -
hrozí? Jsem přesvědčen, že ne. Přesto
považuji i nadále za velmi důležité,
aby zastupitelé Prahy 6 měli konzis-
tentní postoj a tzv. táhli za je den pro-
vaz a prodloužení metra z Dej vic po -
važovali jako dosud za jednu z hlav-
ních dopravních priorit. Doufejme, že
nových 13 kilometrů metra „áčka“ se
skutečně postaví co nejdříve.  

V Pelléově vile proběhla benefič-
ní akce podporující činnost této gale-
rie. Dopadla podle Vás úspěšně? Po -
může to galerii?

Myslím si, že akce podobného ty -
pu by měla dělat každá kulturní insti-
tuce. Pelléova vila není výjimkou,
pro to se sama vlastní iniciativou a in -
vencí pokusila vydělat nějaké peníze.
Nechceme někde natahovat ruku a žá -
dat o peníze daňových po platníků.
Domnívám se, že vybraných 52 tisíc
korun během několika hodin po tvrzu-
je, že podobné akce mají smy sl a že
se najde ještě celá řada lidí, kteří jsou
ochotni kvalitní kultuře pomoci ze
svého. Proto bych také rád poděkoval
všem, kteří galerii přišli podpořit, ať
už tím, že si koupili drobné občer-
stvení nebo zajímavé grafické dílo či
pohlednici. Dou fáme, že desítky tisíc
korun galerie získá navíc z probíhají-
cí internetové aukce mimořádně kva-
litních uměleckých děl renomova-
ných malířů a grafiků.

Krátce
� Až do 15. 6. mohou lidé žádat
o grant na květinovou výzdobu oken
směřujících do ulic. Finanční příspěvek
se vztahuje na balkónové květiny, ze -
minu a truhlíky. Žádost se podává na
předepsaných formulářích, které jsou
k dispozici v informačních kancelářích
radnice nebo na webových stránkách
Prahy 6.

Ještě první dva týdny v červnu poje-
dou vlaky od Kladna až na Dejvické
ná draží.

Do centra už se však cestující nedos-
tanou jinak než metrem nebo tramvají.
V květnu začala dlouho plánovaná vý -
luka železničního spojení z Dejvic na
Masarykovo nádraží. 6. a 7. června od
8 do 14 hodin budou vlaky končit již ve
Veleslavíně.

Od 14. června pak nástupní peróny
v Dejvicích osiří. Vlaky z a do Kladna
bu dou končit a opět vyjíždět z provi-
zorní stanice Gymnasijní, která bude
dočasně zřízena u viaduktu při Gym-
nasijní ulici v docházkové vzdálenosti
na metro i tramvaje. Takto výluka po -
trvá až do 31. července. I v době výlu-
ky však bude v provozu v Dejvicích
osobní pokladna, jejíž obsluhu zajistí
vý pravčí. Během výluky bude platit
speciální výlukový jízdní řád. 

V období těchto dvou měsíců zahá-
jí Metrostav, dodavatel stavby měst-
ského okruhu, práce na obou zhlavích
nádraží a zejména na mostu ve Svato-
vítské ulici, přes železniční trať. Most
se bude v několika etapách rozšiřovat
a zá roveň se bude zakládat hlouběji,
než nyní. To proto, aby následná mo -
dernizace železniční trati neomezila

tramvajový a automobilový provoz,
kte rý bude na tomto mostě plynulý i při
jejím zahlubování. 

V první květnové fázi výluky se pra-
covalo na východní části nádraží Dej-
vice. Hlavní kolej bylo nutné posunout
o 1,5 metru severně. Byla zajištěna sta-
vební jáma tunelů Blanka, založených
tak, aby následná modernizace drá hy
Praha – Kladno již silniční tunely ne -
ovlivňovala. 

Na metro
je lépe jít na Dejvickou

Na metro Hradčanská se již několik
týdnů lidé dostanou pouze z jedné stra-
ny, z ulice Milady Horákové. V této
etapě se uzavře pěší přechod přes trať,
kudy lidé chodili na metro Hradčanská
po uzavření průchodu směrem z Dej-
vic. Náhradní a poměrně zdlouhavá tra -
sa je vedena ulicí Pelléova a přes sta-
ve niště. V řadě případů je tak pohodl-
nější i kratší, aby lidé volili cestu na
stanici metra Dejvická. 

Na místě stávajícího a nevyhovují-
cího podchodu na Hradčanské směrem
k Dej vicím začal Metrostav se stavbou
nového. Ka pacitní a světlý podchod bu -
de mít ob chody a bude ústit do ulice
Dej vická.

Vlaky z Kladna končí v Dejvicích,
od 14. června jezdí z provizorní zastávky

Železniční výluka Dejvice
1. etapa: do 14. 6.

Vyloučený úsek: Praha-Masarykovo nádraží – Praha-Dejvice
2. etapa: 15. 6. – 31. 7.

Vyloučený úsek: Praha-Masarykovo nádraží – Praha-Gymnazijní

Podrobnosti na www.ropid.cz, www.tunelblanka.cz

Nájemníci obecních bytů v domech,
které radnice neprodává a které re -
konstruuje, dostanou po dobu oprav
slevu na nájemném. Radní rozhodli, že
za první měsíc bude odpouštěno ná -
jemné v plné výši, v dalších měsících
40 % nájmu při úplných rekonstruk-
cích a 20 % nájmu při částečných
opra vách. 

„V průběhu prací při re konstrukcích
obecních domů do chází ke značnému
omezení provozu v opravovaných by -
tech, společných prostorách domů
a také nejbližšího oko lí opravovaného
domu. Jako rozumní vlastníci tuto si -
tuaci chápeme a chceme ji nájemníkům
kompenzovat,“ vy světlil starosta Tomáš
Chalupa. 

Kromě zvýšené prašnosti a hlučnos-
ti komplikuje bydlení nájemníkům
ome zení dodávek energií a v neposled-
ní řadě dochází po určitou dobu
i k omezení používání kou pelen a soci-
ál ních zařízení. Současná praxe slev
z nájemného vycházela z toho, že po
skončení rekonstrukce požádal nájem-
ce formou písemné žádosti správní fir -
mu o poskytnutí sle vy. Správce připra-
vil  individuálně ke každé žádosti usne-
sení pro jednání rady, která pak rozho-
dovala o výši poskytnuté slevy. Tato
praxe je nevyhovující, proto radní
schválili nový systém poskytování slev,
který celou proceduru zjednodušuje.
„Především ale ná  jemníci své peníze ve
formě slevy získávají hned a nemusejí

čekat na ukončení celého administra-
tivního procesu,“ tvrdí Chalupa. 

Nový návrh Prahy 6 rozlišuje přípa-
dy, kdy jsou práce prováděny přímo
v by tě nájemce, dále kdy ve společných
prostorách domu nebo nejbližšího okolí
a dá le i případy, kdy jsou v domě pro-
váděny jen jednotlivé opravy. Řeší
i možnost nabídnout nájemcům na nez-
bytně nutnou dobu náhradní ubytování.
To za podmínek, že nájemci bude při-
znána sle va z nájemného u bytu, který
pro rekonstrukci dočasně opustí a ná -
hradní ubytování si uhradí sám nájem-
ce. Zároveň bude nájemcům umožněno
ulo žení věcí z vystěhovaného bytu po
dobu nezbytně nutnou do skladovacích
prostor.

Obecní nájemníci
budou mít v době rekonstrukce domu slevy

POZVÁNKA
SETKÁNÍ S OBČANY SEDLCE

3. 6. v 17 hod.
před informační kanceláří

MEMORIÁL
JOSEFA ODLOŽILA 

8. 6. od 18 hod.
Juliska

21. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
12. 6. od 14 hod.

a
22. MIMOŘÁDNÉ

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
12. 6. od 19 hod.

kongresový sál FTVS UK
José Martího 31, Veleslavín

Pozor, změna místa jednání!

PIETNÍ VZPOMÍNKA
NA GEN. HELIODORA PÍKU

19. 6. v 10 hod. 
pamětní deska na Vítězném nám.

HANSPAULSKÝ
HUDEBNÍ FESTIVAL

21. 6. od 13 hod.



zpravodajství / pozvánka

3 č e r ve n  2 0 0 9

To, že to v Praze 6 žije, není žádnou
novinkou. Městská část připravila
i v červnu pro své obyvatele řadu zají-
mavých aktivit. Poslední květnový den
se uskutečnil první ze série Prome-
nádních koncertů ve Hvězdě, celý čer-
ven také pokračuje venkovní cvičení
pro seniory a matky na mateřské, kte-
rým je zajištěno hlídání dětí. 

Projekt „Zacvičte si s Prahou 6“ roz-
jela radnice minulý měsíc společně
s trenérem a bývalým mistrem aerobi-
ku Davidem Hufem a jeho kolegy a od
té doby jej navštívily desítky pohybu
chtivých lidí. Po trochu rozpačitém za -
čátku, kdy instruktoři podcenili aktivní
seniory a nepřišli kvůli špatné předpo-
vědi počasí na smluvené hodiny, si lidé
nemohou cvičení vynachválit. „Podce-
nil jsem situaci, a nezohlednil to, že by
se dostavil někdo na venkovní cvičení
i za nepříznivých podmínek,“ omlouvá
se David Huf, těm, kteří stáli na hřišti
zbytečně. „Instruktoři již budou sto-
procentně přítomni dle rozvrhu na mís-
tech jednotlivých akcí a oni rozhodnou
po poradě se mnou, jestli jsou podmín-
ky způsobilé k bezpečnému sportová-
ní,“ dodává Huf, kterému přibývají stá -
le noví sportovci. 

Největší zájem je o cvičení na seni-
orském hřišti s posilovacími stroji na
Petřinách u Čílovy ulice. „Je to bezvad -
né. Instruktoři nám poradí. Spoustu vě -
cí jsme dělaly špatně nebo nevěděly,
jak na to,“ svěřují se s nadšením dvě
dá my, jedné z nich je 65 a druhé 70 let.
Na cvičení od května chodí pravidelně.
„Někdy si sem zajdeme i mimo lekce,“
dodávají. Přiznávají, že společné cvi-
čení dalo dohromady sousedy, kteří
o so bě ani nevěděli. „Je to příjemné si
s někým popovídat. Chodí sem třeba
paní, která cvičit nemůže a jen tady ten
ruch pozoruje,“ říkají.

Starostu Tomáše Chalupu, který pro-
jekt inicioval, ohlas lidí těší. „Víme, že
Praha 6 má mnoho aktivních seniorů.
Ale takový zájem jsem opravdu neče-
kal,“ říká. Cvičení pod širým nebem je
zdarma. „Řada seniorů si nemůže do vo-
lit navštěvovat drahá fittnes centra. Na
druhou stranu zdravý pohyb a cvičení je
důležité v každém věku,“ vy světluje ini -
ciativu starosta. Na cvičení na La dronce
se scházejí zájemci o nordic waalking –
chůzi s holemi. Maminky oceňují pila-
tes – cvičení zaměřené na formování
postavy a zpevnění břicha. Cvičení je
každý den od pondělí do čtvrtka a jeho
rozpis je na www.pra ha6.cz nebo v in -
formačních kancelářích.

Koncerty začaly
nestárnoucími me lodiemi

Letošní první, celkem však už šes -
tý promenádní koncert ve Hvězdě, měl
pravou atmosféru nestárnoucích hitů.
Kulisu vytvořily zhruba tři stov ky
posluchačů, převážně seniorů, kterým
se zpěváci Karel Štědrý a Pavlína Fili-
povská, doprovázeni orchestrem Karla
Vlacha, odvděčili melodiemi do mácích
i zahraničních interpretů. Řada z náv -
štěvníků využila i nabídku organizáto-
rů a nechali se přivézt zdarma spe ciál-
ním vláčkem. Sérii koncertů za hájil sta-
rosta Tomáš Chalupa, podle kterého
k výletním místům, jako je Hvězda,
živá hudba prostě patří.  Sérii nedělních
koncertů, které trvají až do 21. června
připravila městská část spo lu s Origi-
nálním hudebním divadlem. 

Den dětí namokro
Dětem patřily poslední květnové

dny. O Dětském dnu na Petynce bylo
počasí tak nepříznivé, že na koupání
vů bec nedošlo a děti se musely spoko-
jit se zábavou ve stanech. Kluci oceni-

li možnost zahrát si stolní hokej, zaří-
dit si modely dálkově řízených aut nebo
šestiproudou závodní dráhu se sportov-
ními automobily, své příznivce si našlo
i malování či práce s korálky. Odvolán
byl i plánovaný koncert skupiny Toxi-
que. 

O to větší štěstí měly děti na dět-
ském dni na Babě o dva dny později,

kte rý ve zrekonstruovaném sportovním
areálu spolupořádala Praha 6. Nechy-
běla řada soutěží, lezecká stěna, tram-
polína, hudební vystoupení nebo všu-
depřítomní klauni. Řadu nadšenců při-
lákal i moderní skate park. Odpoled-
ne připravili pořadatelé koncert slav-
ných rodáckých kapel přímo na samot-
ných sportovištích.

Praha 6 se baví a cvičí



zpravodajství

4č e r ve n  2 0 0 9

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 8. 6. a 29. 6. 2009 od 17 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám. Svo-
body 1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.:220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci červnu takto: 2. 6.
Ve ronika Vymětalová, 9. 6. Jarmila Vohradská, 16. 6. Stanislav Svoboda, zastu-
pitelé.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Slovenské velvyslanectví
nově sídlí v Bubenči

Slovenské velvyslanectví má nové síd -
lo v Pelléově ulici. Slavnostní otevření
vily, která se veřejnosti otevřela po ge -
nerální rekonstrukci, se uskutečnilo
v květnu za přítomnosti předsedů vlád
obou zemí Roberta Fica a Mirka Topo-
lánka, i ministrů zahraničí Miroslava
Lajčáka a Karla Schwarzenberga.

Slovenské velvyslanectví nyní sídlí
v prvorepublikové vile v Bubenči. Re -
konstrukce a dostavba nové části úřadu
začala v září 2007. Podle vyjádření slo-
venského ministerstva zahraničí do -
sáhly náklady na opravu pěti milionů
eur (132,5 milionu korun). Dosud si
Slovensko pronajímalo dům od diplo-
matického servisu českého ministerstva
zahraničí.

V areálu
jsou i byty pro diplomaty

Největším oddělením na novém za -
stupitelském úřadu je konzulát a v areá-

lu jsou také byty pro diplomaty.
K opra vené vile byla přistavěna nová
budova propojená skleněným tunelem.
Velvyslanectví zdobí díla slovenských
umělců. Slovenské velvyslanectví síd-
lilo v pronajatých prostorách v Praze 6
již od roku 1993, nejprve v ulici Pod
hradbami, poté na Ořechovce.

Novou budovu se slovenské minis-
terstvo za hraničí rozhodlo koupit v roce
2003. „Tak blízké vztahy a tak dobré
vztahy se nemohou provozovat v pro-
půjčené budově, toužili jsme po tom
prakticky od začátku, až nyní se nám
po dařilo naplnit tyto ambice. Našli
jsme opravdu výjimečné místo,“ řekl
o nové budově Peter Brňo, slovenský
velvy slanec v ČR.

Velvyslanectví Slovenské republiky,
Pelléova 12, 160 00 Praha 6 
Tel.: 233 113 051, úřední hodiny:
pondělí – pátek 8.30 – 12 hod.

Senior fitnes, Kardioklub Motol a MČ Praha 6 připravili 
Pravidelné zdravotní cvičení pro obyvatele Prahy 6  starších 50-ti let

každé úterý ve 14 – 15 hod.
FTVS, José Martího 31,

Veleslavín (tram 8, 36, zastávka Vozovna Vokovice)
Cena 15 – 60 Kč (podle věku)/hodinu

Do programu je zahrnuto: 
� pravidelná cvičení v tělocvičně (uvolňovací, protahovací cvičení)
� dechová, posilovací a relaxační cvičení s hudbou
� posilování
� sportovní hry (volejbal, basketbal)  

Program pravidelných cvičení se ko ná pod dohledem tělovýchovných a re habi -
li tačních pracovníků. Intenzita cvičení a náplň lekce je vždy přizpůsobena zdra-
votnímu stavu.

Kontakt a informace: 
ÚMČ Praha 6, odbor soc. věcí, oddělení péče o seniory, tel.: 220 189 307

Radní zvýšili příspěvek rodičům z Pra -
hy 6, kteří potřebují umístit dítě do
jeslí a mají nízké příjmy. Mírnější limit
pro přiznání příspěvku je reakcí na
finanční krizi, která může zasáhnout
i občany Prahy 6. „Po změně pra videl
může na příspěvek dosáhnout více
rodin,“ domnívá se radní On dřej Ba -
latka. 

Podle zásad platných od května mů -
že měsíční příspěvek na pobyt dítěte
v jeslích činit až 5 tisíc korun. To v pří-
padě, že je rodina úplná a její příjem je
pod trojnásobkem životního minima (tj.
menší než 21 240 korun). Původně byl
limitem dvojnásobek, 14 160 korun.

U příjmu menším než čtyřnásobek se
podpora snižuje o dva tisíce. Příspěvek
6 tisíc korun na pobyt v jeslích poskyt-
ne radnice dítěti z neúplné rodiny s pří-
jmem pod 3,5 násobek životního mini-
ma (15 680 korun). O dva tisíce méně,
po kud limit nepřesahuje čtyřnásobek.
Příspěvek radnice je hrazen přímo zaří-
zení, které dítě navštěvuje, ať soukro-
mé, či státní. Příspěvkem Praha 6 na -
hrazuje podporu svým občanům poté,
co jes le kvůli nákladnému provozu
a pro ne dostatek dětí zrušila.

Informace podává Odbor sociálních
věcí, vedoucí odboru Bc. Jitka Köche-
rová, tel. 220 189 612.

Příspěvek na jesle je vyšší



zpravodajství

5 č e r ve n  2 0 0 9

V květnu začalo stěhování knihovního fondu do nové budovy Národní tech-
nické knihovny v Dejvicích. Nejdříve se přesunou knihovní jednotky z depozit-
ního skladu ve Lhotě u Dolních Břežan. Jedná se o 18 tisíc běžného metru knih,
tedy přibližně o 600 tisíc knih. Následně zhruba za čtyři týdny se začnou stěho-
vat technické svazky a knihy z Klementina. Těch bude jeden a půl milionu, měře-
no na běžný metr, 15 tisíc bm knih. Přesun fondu do NTK by měl trvat do konce
července, samotná knihovna bude otevřena v září.

Knihy se stěhují do Dejvic

Nad Alejí staví nový vchod

Gymnázium Nad Alejí buduje nový,
důstojnější vstup do školy. Po letech se
gymnazisté také dočkají vlastních šat-
ních skříněk. 

S přestavbou se začalo v květnu.
„Si tuace byla řadu let nevyhovující. Do
stávajících prostor se šatní skříňky ne -
vešly. Vytvoří se proto nový vstupní
ves tibul, který bude vyklenutý směrem
do ulice,“ vysvětluje ředitel školy Jiří
Benda. Vstupní prostory do školy se tak
zdvojnásobí. Společné drátěné kóje
s vě  šáky nahradí skříňky, jaké jsou již

běžné na většině základních škol v Pra -
ze 6. „Projekt počítá i s prostory na ma -
lý studentský klub a bufet,“ řekl Benda.
Rekonstrukci vestibulu gymnázia uhra-
dí magistrát, který je zřizovatelem
školy. Náklady budou téměř 18 milio-
nů korun. Novým bezbariérovým vcho-
dem by se žáci mohli projít již na konci
školního roku. „Předpokládali jsme, že
práce budou trvat do srpna. K našemu
překvapení dodavatel slíbil stavbu pro-
vést během čtyřiceti dnů,“ říká s potě-
še ním ředitel gymnázia. 

Na Ladronku mohou děti do 15 let na
kolečkových bruslích  jedině s helmou.
Tak nařizuje nový provozní řád areá-
lu. Povinnost nosit helmu pro děti pla -
tí od května. 

Nové pravidlo zavedla radnice Pra hy
6, která je správcem parku. „Provoz na
in-line dráze je čím dál větší. Jde nám
o bezpečnost dětí, které mohou snadno
přijít k úrazu,“ říká radní pro ži votní
prostředí Jan Záruba, proč radnice takto
rozhodla. „Samozřejmě doporučujeme
helmu z bezpečnostních dů vodů všem,
na místě je možno si ji i půjčit. Vychá-
zíme ze zahraničních zku šeností, kde se
tak snížila úrazovost dětí a mládeže,“
dodává starosta Tomáš Chalupa. 

Co říkají na nové nařízení rodiče?
„Jsem pro. Můj třináctiletý syn si hel -
mu brát nechce, když to po něm chce-
me my. Takhle není o čem diskutovat,
je to povinné. Buď si vezme helmu, ne -
bo nebude jezdit,“ říká Lenka Mohor-
ková. Svoji mladší dceru na Ladronku
bez helmy nepouštěla ani před naříze-
ním radnice. Souhlasí i paní Brabcová:

„Někteří bruslaři jezdí opravdu velmi
rychle a na Ladronce bývá hodně plno.
Helma děti v případě kolize určitě och -
rání.“ Jsou tací, kteří si stěžují, že na
přil bu nemají peníze. „Pokud mají na
brusle, na helmu se najdou peníze ta ké.
Měli by si uvědomit, že zdraví je dů le-
žitější,“ neuznává argument starosta. 

Děti na Ladronce: na bruslích jen s helmou

Používáte při jízdě na kolečkových bruslích helmu?
1) Ano, bez helmy nevyjedu

19%
2) Mám jen chrániče na lokty a kolena

19%
3) Chrániče ani helmu nenosím

24%
4) Na kolečkových bruslích nejezdím

38%
Celkový počet hlasujících: 226

Na dodržování řádu budou dohlížet
hlídky městské policie na kolech. „V
květnu a v červnu budou spíše infor-

movat návštěvníky o nových pravidlech
a apelovat na rodiče, aby chránili zdra-
ví svých dětí,“ říká zástupce ředitele
městské policie Zdeněk Kovanda. „Pak
už přistoupí k sankcím. Strážníci mo -
hou děti bez helmy vykázat z parku,“
říká radní Záruba. S negativní reakcí se
strážníci zatím nesetkali. „Rodiče vět-
šinou jdou a půjčí dětem helmu z půj-
čovny,“ informoval Kovanda.

Pro větší bezpečnost při pohybu na
bruslích radnice již dříve zakázala na
bruslařské dráze tzv. jízdu v závěsu (ně -
kolik bruslařů za sebou). Tímto způ so-
bem zde trénovali závodníci. 

Na rovinatém úseku parku je také
za kázáno volné pobíhání psů, aby se
ne pletli pod nohy bruslařům. Zóna pro
volné pobíhání psů je nově stanovena
v jižní části areálu od usedlosti směrem
k Praze 5.

Anketa z www.praha6.cz



aktuálně

6č e r ve n  2 0 0 9

Zápisy do mateřských školek skonči-
ly pro řadu rodičů z Prahy 6 zklamá-
ním. Pro jejich děti nebylo místo. Přes
tři sta rodičů z Prahy 6 dostalo nega-
tivní rozhodnutí na žádost o přijetí. Ve
více než třetině případů matky, které
by rády nastoupily do zaměstnání ne -
bo již pracují. Zoufat si však přesto
ještě nemusí. Přes léto přibude dal-
ších sto míst a na podzim začne rad-
nice s výstavbou nové školky. 

„Situace není dobrá, ale řešitelná.
Děláme vše pro to, abychom ji na dobu
babyboomu zlepšili,“ říká radní pro
škol ství Ondřej Balatka. „Proto během

prázdnin dojde k několika rekonstruk-
cím mateřských škol a díky nim přibu-
de zhruba stovka míst,“ slibuje radní.
Přes léto tak radnice vytvoří další kapa-
city v mateřských školách Fakultní MŠ
se speciální péčí (Arabská), Terronská,
při ZŠ a MŠ náměstí Interbrigády a Li -
bocká. Řada rodičů bude mít možnost
přihlásit své děti do těchto školek při do -
datečném zápisu. „Termín dodatečného
zápisu závisí na dokončených re kon-
strukcích. Rodiče budou včas informo-
váni. Mimo jiné i na našich webových
stránkách www.jakdoskolky.cz,“ sdělil
ve doucí odboru školství Jan Holický. 

Podle výsledků jarních zápisů při-
bude od září do mateřských škol 709
nových dětí. Ze zákona měli přednost
všichni předškoláci. „Vzhledem ke stá -
le se zvyšujícímu počtu žadatelů takř-
ka není možné uspokojit zájemce, kteří
nemají trvalé bydliště v Praze 6,“ upo-
zorňuje Balatka. Školky nemohly při-
jmout celkem 381 dětí, z toho 137 za -
městnaných matek. Počty nepřijatých
dětí se navíc u každé školky liší. „O
něk teré je obrovský zájem. Například
Fakultní mateřská škola Arabská, Ko -
houtek při ZŠ na Hanspaulce nebo Li -
bocká nemohly přijmout přes třicet dě -
tí,“ říká Balatka.

Řešení:
originální školka „housenka“
I přes veškeré úsilí radnice, která se

snaží řešit dočasný babyboom co jí síly
stačí, se ukazuje, že je potřeba ještě víc.
Městská část se proto rozhodla urych-
leně přistoupit ke stavbě nové školky.
Ta by měla vyrůst ve Velvarské ulici.
Tam již jedna školka je, vedle ní na

místě bývalých jeslí vyroste ještě další.
„Jde o zcela nový projekt, který chce-
me dokončit již ve druhém pololetí
příštího roku,“ říká starosta Tomáš
Chalupa. „Školka bude zajímavá z po -
hledu architektonického i ekologické-
ho. Jde o nízkoenergetickou stavbu, při-
čemž část její spotřebované energie bu -
de pokryta z obnovitelných zdrojů,“
představuje starosta Chalupa zajíma-
vosti stavby, kterou městská část nazva-
la Školka 22. století. Na střeše budou
umístěny solární kolektory, minimum
využívaných ploch bude obráceno
k severu a část budovy bude zapuštěna
do terénu. To jsou některé přednosti
školky, která bude mít také originální
housenkovitý tvar. Moderně je pojato
i zpracování zahrady, kde by měla být
řada netypických herních prvků pro
rozvíjení fantazie dětí. „Školka bude
pro sto dětí, které se rozmístí do čtyř
oddělení,“ doplnil radní Balatka. 

Podle vedoucí technicko-investiční-
ho odboru radnice Olgy Volkové se
ještě letos předpokládá zpracování pro-
váděcí projektové dokumentace a zajiš-
tění stavebního povolení. Náklady na
realizaci stavby přesáhnou 40 milionů
korun. 

Nyní radnice zvažuje, zdali by ve
Velvarské mohly fungovat po dobu
trvání babyboomu paralelně obě budo-
vy. Až v budoucnu opadne potřeba vět-
šího počtu míst, dřevěný objekt staré
školky by měl být odstraněn. „To by
mělo spolu s dalšími opatřeními napo-
moci ke snížení chybějícího počtu míst
ve školkách,“ sděluje radní Balatka. 

Zápis do školek: dětí je čím dál více
Praha 6 postaví novou školku

Nová školka Velvarská
bude moderní



ohlédnutí

7 č e r ve n  2 0 0 9

Tržiště volnočasových organizací při-
lákalo do Písecké brány více než tisíc
návštěvníků. Na akci se během hravé-
ho odpoledne představily dětské záj -
mové kroužky a sportovní oddíly.
Šest náct organizací připravilo pro dě -
ti výtvarné, sportovní nebo jiné zábav-
né aktivity, které si všichni mohli vy -
zkoušet na vlastní kůži. 

„Jsem z Dejvic a na akci jsem dora-
zila s oběma syny. Kluky nadchla exhi-
bice šestiletých karatistů, takže uvažu-
ju o jejich zapsání do oddílu,“ uvedla

jedna z příchozích. V rámci soutěže
„Ukaž, co umíš“ si více než 300 dětí
všechny aktivity nejen vyzkoušelo, ale
navíc vyhrálo pěkné ceny. Ty ale neby-
ly tak důležité jako kreativní tvoření ve
výtvarných dílnách, možnost protáh-
nout si tělo společně se sportovci, zku-
sit hru na některý hudební nástroj, či se
třeba naučit rozdělat oheň bez sirek
a střílet z luku. „Akce je skvělou příle-
ži tostí jak vyjít z naší klubovny a uká-
zat dětem, co všechno s námi mohou
zažít,“ zhodnotil akci Pavel Weber, ve -
doucí oddílu Ligy lesní moudrosti. Ši -
kovné chlapce lákali do oddílů fotba-
listé Střešovic nebo pětibojaři z Duk ly,
dívenky se snažily zaujmout skupiny
stepu, baletu nebo hip-hopu. 

Na pódiu v Písecké bráně děti před-
vedly skvělou show a dokázaly, že
smy sluplné trávení volného času se
vyplatí. V rychlém sledu se střídala hu -
dební, taneční a dramatická vystoupe-
ní a nechyběly ani sportovní exhibice. Na akci se předvedli mladí šermíři z pětibojařského oddílu Dukly Praha.

Před branou se hrálo i sportovalo

Již po páté si letos Praha 6 připomí-
nala konec 2. světové války celoden-
ním programem na Dejvické třídě.

64. výročí této události městská část
oslavila vzpomínkou na ty, kteří za naši
svobodu bojovali. Lidé si mohli během
odpoledne prohlédnout řadu historic-
kých exponátů, zbraní českosloven-
ských spojenců, včetně bojových vozi-
del. Mezi exponáty v Galerii vítězství
byly pušky, ale také samovar, hliníko-
vá miska, nebo dřevěná lžíce, kterou
po užívali sovětští vojáci. Návštěvníci

mohli diskutovat o historii se členy vo -
jenských klubů. K ochutnání byly po -
krmy z polní kuchyně. Součástí pro-
gramu byla promenáda vojáků a spani-
lá jízda. Atrakcí oslav byl vystavený
historický letoun Bücker Bu 131 Jung-
mann, tedy přesná kopie německého
válečného dvojplošníku. Jeho originál
při osvobození Prahy ukořistili Rusové
a později zničili. 

Nechyběl bohatý pódiový program,
který byl tradičně směsí žánrů od vážné
hudby přes vystoupení Petry Janů, Tax-

menů, po vystoupení rockové skupiny
Olympic.

Tradičním patronem oslav byl gene-
rál Tomáš Sedláček. A co by vzkázal
mladé generaci se svými životními
zku šenostmi? „Že ta svoboda, kterou
tak bezstarostně užívají, byla vybudo-
vána obrovskými obětmi.“ 

Odpolední akci k výročí konce vál -
ky připravila Praha 6, která tak byla
v celé Praze jednou z mála, která tuto
událost lidem připomněla. O organiza-
ci programu se starala agentura Hera.

Válku lidem připomněly zbraně i vojenská auta



aktuálně / inzerce

8č e r ve n  2 0 0 9

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

� Rychloservis, autoservis
� Pneuservis – geometrie – laser
� Ruční mytí a čištění aut
� Příprava a zajištění STK a emisí
� Eko likvidace a odtahy aut
P6-Dejvice, V Šáreckém údolí 4

tel. 602 814 947, 233 324 047
www.autosluzby.opravy.com

SOLÁRIUM - PEDIKŮRA (mokrá)
nově otevřeno

v kadeřnictví VLAĎKA

Ciolkovského 859/10,
Praha 6 – Dědina

Tel.: 233 311 614, 608 984 493

STAVEBNÍ ČINNOST
s citem pro detail

stavba – rekonstrukce – úpravy

Za Mototechnou 1114/4, Praha 5
Tel.: 602 318 551, Josef Zlámal

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

Dětské studio
Modřínek

celodenní hlídání dětí
zájmové programy

více na www.modrinek.cz
tel: 608 37 33 77

Miniškolka KATKA
Praha 6-Břevnov, Bělohorská 155/189

nabízí prázdninové hlídání
od 13.7. do 7.8.09

pro děti od 2 do 8 let
v malém kolektivu rodinného prostředí.

www.miniskolkakatka.cz, 723 938 458

OPTIK JAS s.r.o., Fastrova 12, Praha 6
Tel. 220 518 360, 723 777 103

� výběr brýlí i za pomoci počítačové techniky
� slevy na brýle a čištění ultrazvukem zdarma
� možnost měření zraku očním lékařem
� objednávky tel. 220 513 713

V areálu vysokých škol v Dejvicích vy -
roste za 18 měsíců nová budova. Ta ko-
vý je i její název: ČVUT – Nová budo-
va Dejvice. Jde o největší investici Čes-
kého vysokého učení technického za
posledních pětadvacet let. Budova
bu de sloužit Fakultě architektury
a dalším součástem.

V polovině května stvrdil svým pod-
pisem v Betlémské kapli rektor ČVUT
Václav Havlíček smlouvu s dodavateli
stavby sdružením společností Metros-
tav a VCES. V červnu se následně plá-
nuje poklepání základního kamene no -
vé budovy, která vyroste v sousedství
budovy Fakulty stavební a Národní
tech nické knihovny. 

Nový objekt bude sloužit převážně
studentům Fakulty architektury. „Fa kul -
ta architektury dlouhodobě registruje
převis zájemců o studium tohoto obo ru
a svá současná pracoviště má roz tříště-
na na třech místech dejvického kampu-
su,“ zdůvodňuje potřebnost vý stavby
prorektor ČVUT Miloslav Pav lík. Díky
novému zázemí se výhledově rozšíří ka -
pacita studijních oborů architektura,
ur banismus a průmyslový de sign o 400
studentů. „Budova je na vr žena jako uni-
verzální prostor pro výuku technických
oborů. Poslouží však i dalším součás-
tem univerzity,“ dodal Pav lík s tím, že
bu de možné společně vy užít i velkoka-
pacitní učebny pro 300 a 180 poslucha-
čů. Prostory, které studenti dosud uží-
vali, následně využije nově akreditova-
ná Fakulta informačních technologií
a Vědecký inkubátor ČVUT. 

Celkové náklady jsou 1,225 miliar-
dy korun. Podle prorektora Pavlíka
stavbu dotuje stát 980 milióny korun,
finanční spoluúčast univerzity je pak
245 miliónů. „Díky tendrovému řízení
na dodavatele stavby se výrazně zkrá-
tila doba výstavby z původně předpo-
kládaných šestadvaceti na osmnáct mě -
síců,“ říká s uspokojením.

„Na konci května došlo ze strany
ČVUT k předání staveniště dodavate-
lům stavby,“ informoval Petr Kubant,
ředitel Útvaru výstavby a investiční čin-

nosti ČVUT. Stavba má být tudíž hoto-
va do konce října příštího roku,“ dodal.
Zaměstnanci ČVUT a studenti tak do -
časně přijdou o své parkoviště při ulici
Kolejní. Na něm totiž budova bude stát.
Bude mít osm nadzemních a tři pod-
zemní podlaží. Do nich se vejde 320
parkovacích míst. Jed notlivá nadzemní
patra budou propojena třemi atrii za -
střešenými prosklenou konstrukcí. Ná -
vrh stavby je dílem ateliéru architektky
Aleny Šrámkové, která na fakultě vy -
učuje, a jejích kolegů Lukáše Ehla

a Tomáše Koumara. Škola bude mít
tvar kvádru ve tva ru L a je postavena
v duchu, který navazuje na výraz budo-
vy, v němž česká architektura excelo-
vala v meziválečném období. „Bylo po -
třeba citlivě na vázat i na okolní ob jek-
ty,“ komentuje ar chitektonický styl Mi -
loslav Pavlík. „Škola je vybavena sou-
dobou technologií vyprojektovanou se
snahou o co nejlevnější provoz a co nej-
vyšší standard,“ doplňuje Alena Šrám-
ková. 

Nad vzhledem budovy však vyjá-
dřili rozpaky radní městské části. „Je to
vůbec poprvé, co Praha 6 nesouhlasila
s výsledkem architektonické soutěže,“
uvedl starosta Tomáš Chalupa. Radní
ve svém vyjádření z loňského roku po -
chybují, zda „ČVUT měla za cíl vy bu-
dovat v Dejvicích mimořádné dílo hod -
né nejstarší technické univerzity v Ev -
ropě“. „Bu de hrdým a sebevědomým
svědectvím soudobé architektury?“
pta jí se na adresu budovy radní. „S po -
lemikou starosty Chalupy však nesou-
hlasí řada od borné, ale i laické veřej-
nosti,“ sdělil pro rektor Pavlík.

Návrh profesorky Aleny Šrámkové
vyšel vítězně ze soutěže 35 týmů a vy -
brala jej komise složená z významných
architektů. Sama autorka k němu dodá-
vá: „Stavět školu příštím stavitelům ne -
ní snadné. Dům školy by měl být jed-
noduchý, aby nepřekážel složitým myš-
lenkám. Chtěli bychom, aby nová bu -
dova byla rozumná, trošku chudší, aby
vedla žáky ke skromnosti a aby nic ne -
předstírala.“ 

ČVUT opět staví v Dejvicích

Nová budova vyroste během 18 měsíců. ČVUT tak bude mít možnost přijmout více
studentů, zejména oboru architektury.



aktuálně / inzerce

9 č e r ve n  2 0 0 9

Městská část se chystá na obnovu dal-
šího parku. Upraveného vzhledu by se
měly dočkat zelené plochy přilehlé
k usedlosti Pernikářka na Hanspaulce.
Na revitalizaci památkově chráněné-
ho areálu dohlížejí památkáři. 

Pod jejich dohledem započala již
první část obnovy, a to oprava ohradní
zdi při Zvonické ulici. Ohradní zeď je
v havarijním stavu a radnice ji opraví do
původního rozsahu. Na ni pak bude na -
vazovat obnova zdi při Pražákovské uli -
ci. Ohradní zeď tam původně byla, poz-
ději ji nahradilo pouze drátěné pletivo.
„S památkáři se řeší materiál i bar va
omítnutí,“  sdělila vedoucí od bo ru ži vot-
ního prostředí radnice Dana Charvá tová.
Ve zdi budou vstupy s uzamykatelnými
brankami, které propojí ulici s par kem.
Současně se stavbou ohradní zdi začala
i rekonstrukce chodníků přilehlých ulic.
„Opravu chodníků hradí od bor měst-
ského investora na základě dohody s na -
ší radnicí,“ uvedla Char vátová. 

Radnice počítá s obnovou dětského
hřiště, které je v dezolátním stavu. „Po
do hodě s místními obyvateli by herní
prvky měly být z přírodních materiálů,“
sdělil Svatopluk Votruba z technicko-
investičního odboru radnice. Také na

základě žádostí místních občanských
sdružení bude v parku zachováno volej-
balové hřiště, z něhož zbylo jakési tor -
zo. „Bude to travnatá plocha na volebal
s tyčemi na síť,“ sdělil Votruba.  Spod-
ní část areálu dostane parkovou úpravu.
Obnoví se původní historický vstup
lipovou alejí. Nepočítá se s žádným ká -
cením, kromě náletů. Všechny hodnot-
né dřeviny včetně stoletých dubů zů s-
tanou zachovány,“ řekl Votruba. Lik vi-
dace náletů se plánuje na podzim. 

Parkem budou prostupovat nové
cesty, přibudou nové lavičky a odpad-
kové koše. U dětského hřiště bude pítko
s pitnou vodou. S rekonstrukcí parku,
která přijde městskou část na 12 milio-
nů korun, by se mělo začít na podzim.
V současné době se pracuje na projek-
tové dokumentaci. Obnovený park by
měl sloužit Hanspaulce již v polovině
příštího roku. 

Park Pernikářka historicky náležel
ke stejnojmenné usedlosti, která se na -
chází v jeho těsném sousedství. Used -
lost patřila k vinici pojmenované po
per nikáři Václavu Doležalovi, který byl
jejím majitelem v polovině 17. století.
Od začátku 19. do počátku 20. století
usedlost vlastnila rodina Fritschů, use-

dlost zůstala v soukromém, majetku do
konce 2. světové války. 

Usedlost v současné době patří Aka-
demii věd a sídlí v ní Ústav experi-
mentální botaniky. Praha 6 získala park
do svého vlastnictví v loňském roce.
Směnou částí pozemků a části usedlos-
ti s Akademií věd se podařilo sjednotit
plochu parku do vlastnictví městské
části. Pozemky pod usedlostí dostala
Akademie, Praha 6 získala parkové
plo chy a nedalekou kapličku Sv. Mi -
chala, kterou hodlá kompletně opravit. 

Usedlost Pernikářka plánovala Aka-
demie věd v době směny využívat jako
ubytování pro mladé vědecké pracovní-
ky. Od tohoto záměru později ustoupi-
la. Pobočku ústavu experimentální bota-
niky tady zruší a parcelu prodá. S de vel-
operem již uzavřela smlouvu o budou-
cím odkupu. „Ty peníze, které by chom
eventuálním prodejem získali, chceme
investovat do stavby nové bu dovy ústa-
vu v Lysolajích,“ sdělila v Čes ké televi-
zi ředitelka Ústavu experimentální bota-
niky AV Eva Zažímalová.

Hanspaulku zkrášlí upravený park

Z
vo

ni
ck

á

Pražákovská

9. a 30. srpna

od 13.00 do 19.00 hod.



volný čas

10č e r ve n  2 0 0 9

Letošní jubilejní 10. představení žáků
základní školy speciální v Roosevelto-
vě v Dejvickém divadle bylo svým pro-
gramem jedinečné. Divadelní odpo-
ledne „Podívejte, co umíme X.“ vzni -
klo jako společné dílo žáků ZŠ spe ci-
ální a ZŠ Emy Destinnové a dalších
hostů.

Těmi byli klienti Speciálního domo-
va mládeže v Sedlci, soubor neslyšících
Tichá hudba a taneční kroužek ZŠ
praktické z Vinohrad. Celým progra-
mem diváky poutavě provázela Radka
Tesárková. 

Společným vystoupením byla po -
hádka „O dvanácti měsíčkách“ hraná
dětmi z obou základních škol, dopro-
vázená hudbou Hany Kočandrlové. Ús -
pěch byl mimořádný. Velmi vhodně by -
ly děti zařazeny podle svých možností
a schopností do různých rolí, například
malých trpaslíčků nebo Mě síčků. Zdra-
ví dětští herci podnítili aktivitu dětí,

které se jindy obtížně projevují, a tak
celé divadelní představení bylo živé,
působivé a vyvolávalo u obecenstva
čas té pozitivní reakce a v závěru velký
potlesk. Děti se podílely i na přípravě
nápadité scény. 

Soubor neslyšících „Tichá hudba -
zpívající ruce“ pod vedením Kateřiny
Červinkové neuvěřitelným způsobem
ztvárnil zpěv ve znakovém jazyce. Pro-
gram pokračoval hudebně pohybovým
pásmem mladých lidí ze Speciálního
domova Sedlec, z nichž mnozí jsou
absolventy ZŠ speciální Rooseveltova,
kteří také překvapili obdivuhodnými
hereckými výkony. Na závěr odpoled-
ne vystoupil taneční kroužek Základní
školy praktické z Vinohrad s „Cikán-
ským tancem“ půvabných dívek a roz-
pustilých kluků. 

Prostory pro představení, které se
konalo pod záštitou městské části, opět
poskytlo vedení Dejvického divadla.

Pohádka spojila děti na pódiu

Děti z MŠ Jílkova v Praze 6 si prožily
velké zklamání. V noci z 12. na 13.
května ze školní zahrady zmizelo té -
měř vše, s čím si rády hrály – domeč-
ky, skluzavka, mašinka…

Neznámí zloději odcizili i dva malé
stromky. To děti zasáhlo nejvíce! V rám -
ci oslav Dne Země si je totiž samy zasa-
dily, dokonce si je pojmenovaly – Prťka,
Kolka, Jilka, Čtvrťák. U každého strom-
ku byla umístěna ba revná tabulka se
jménem stromku, i s vy světlením, kdo
a proč ho zasadil. Všechny zaměstnan-
ce mateřské školky, i rodiče dětí krádež
velmi rozhořčila. Těžko děti chápaly, že
jejich stromky jsou pryč. Proto také
jedna z maminek nakoupila nové strom-
ky a děti si je opět zasadily. Bohužel na
svém stanovišti ne přečkaly do dalšího
dne. V noci je opět kdosi odcizil!

Lucie Soukupová

Děti z MŠ Jílkova nechápou:
někdo jim krade stromky

Tento stromek zůstal. Ostatní si odnesl
zloděj.

Kašpárkohraní
neděle 14. června od 12 do 20 hodin, obora Hvězda 

rodinný festival pro děti a rodiče. 

Hudební, divadelní a výtvarný program. Naučné programy zaměřené na poz -
návání přírody či sportovní aktivity, turnaj ve cvrnkání kuliček s hercem Jiřím
Mád lem. Na hudební scéně před letohrádkem vystoupí skupina Kryštof se spe-
ci álním akustickým setem, Petr Skoumal a Divadlo v Dlouhé s koncertním před-
stavením Kdyby prase mělo křídla, Kašpárek v rohlíku s Blankou Šrůmovou, Már-
dim (Vypsaná Fixa). Zahraje soubor tělesně postižených studentů z Jedličkova
ústavu The Tap Tap spolu s Danem Bártou a Matějem Ruppertem (Monkey Busi-
ness). Dětskému publiku se představí  i vietnamský písničkář Le-Quang Dao.

Divadelní část festivalu přivítá kromě průvodu obřích masek a loutkového
i ma ňáskového divadla také pražskou premiéru nového divadelního představe-
ní Kašpárek v rohlíku 2. Dětští návštěvníci se budou moci také zapojit do malo-
vání s malířkou Lenkou Procházkovou, keramických či kovářských dílen, teni-
sové školky, soutěží v jízdě na mechanickém invalidním vozíku, skákání v pyt-
lích, míčových her a dalších sportů.

Pořádá Riff Raff ve spolupráci s magistrátem, vstup zdarma

Postižené děti vystavují
Do 12. června se koná výstava výtvarných prací dětí s autismem, mentálním
postižením a kombinovanými va dami v autosalonu Přerost a Švorc AUTO
(Veleslavínská ulice 39, Praha 6). Výstavu pořádá Občanské sdružení Strom,
které se zabývá podporou vzdělávání dětí s těžkým zdravotním postižením. 

K vidění jsou především obrázky, ale také například malovaný porcelán a trič-
ka. Všechna díla vznikla v rámci hodin výtvarné a pracovní výchovy v Autistic-
kých a rehabilitačních třídách ZŠ speciální v Alžírské uli ci, které spadají pod kme-
novou ZŠ speciální Rooseveltova. Návštěvníci mohou sdružení Strom, a tím i chod
ško ly, finančně podpořit a současně si něk terá z vystavených děl odnést domů. Ote-
vřeno je ve všední dny od 7.30 do 19 hodin a v sobotu od 8 do 13 ho din.

Po třech letech se vrací vrchol domá-
cí atletické sezony na stadion Evže-
na Rošického. Poslední červnový ví -
kend tak lze na Strahově vidět nej-
lep ší čes ké atlety na Mis trovství ČR
v atletice.

Diváci mohou očekávat olympij-
skou vítězku v ho du oštěpem Barboru
Špotákovou, české rekordmany a me -
dailisty z halového mis trovství Evropy
v Turíně, překážká ře Škrobákovou
a Svobodu, finalisty OH v Pe kingu dis-
kařku Věru Cechlovou, výškaře Jaro-
slava Bábu, dálkaře Ro mana Novotné-

ho, čtvrtkařku překáž kářku Zuzanu
Hejnovou a celou řa du dalších vynika-
jících atletů. Pro kategorii 6-11 let bu -
dou připraveny soutěže Dětské atletiky
na rozcvičovacím stadionu Přátelství.
Děti si mohou vy zkoušet překážkový
běh, hod oštěpem, skok daleký atd. Pro
školní, sportovní, či jiné skupiny je při-
pravena soutěž o ce ny. Doprava MHD
bude zajištěna přímo ke stadionu. 

Partnerem mistrovství je město Pra -
ha. Di váci tak mohou zhlédnout ví ken-
dový program za 100,-Kč. 

Informace na www.atletika.cz.

Atletické mistrovství
znovu na Strahově



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 č e r ve n  2 0 0 9

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Velkoobjemové kontejnery

Stejně jako v loňském roce pokračuje i letos bezplatný svoz domovního odpa-
du pomocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve
všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nej-
později do 16 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve
středu v ranních hodinách (nejpozději do 12 hodin) budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo -

bil ním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá -
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys -
kyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát ky,
nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 20. 4. trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 1500 – 1520
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 1530 – 1550
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 1600 – 1620
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 1630 – 1650
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 1710 – 1730
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 1740 – 1800
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 1810 – 1830
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 1840 – 1900

úterý 21. 4. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 1500 – 1520
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 1540 – 1600
3. ul. Navigátorů (u servisu) 1610 – 1630
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 1640 – 1700
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 1710 – 1730
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 1740 – 1800
7. ul. Zličínská  (za tramvajovou smyčkou) 1810 – 1830
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 1840 – 1900

24. 3. Trasa E
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I – Na Padesátníku III 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20 – 17.40
3. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00 – 18.20
4. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30 – 18.50

8. 6. – 10. 6.
1. Na Petynce (proti autobazaru)
2. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
3. AnastázovaxPatočkova 
4. Malobřevnovská x Falcká
5. Haberfeldova x Anhaltova
6. Moravanů x Libovická
7. Pod Mohylou x Chrášťanská
8. Chýňská x Zličínská
9. Ve Višňovce x K Mohyle

10. Parléřova x Myslbekova
11. Za Oborou x Pozdeňská
12. Bolívarova před. č. 35

15. 6. – 17. 6.
1. Sestupná x V Domcích 
2. Pod Dvorem – u železniční tratě
3. Kladenská x Alžírská (proti škole) 
4. Staré náměstí
5. Kralupská x Dobrovízská
6. Náměstí Čs. Povstání
7. Stochovská x Třebonická
8. Ruzyňská x Ledecká
9. Ruzyňská x Únětická

10. Pelikánova za domem č. 115/4
11. Netřebská x Na Jivinách

22. 6. – 24. 6.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády

3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo nám. x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. Armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní Obrany
9. Dejvická x Jaselská x V.P.Čkalova

10. Kafkova x Buzulucká
11. Václavkova – nádr. Praha – Dejvice
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Pélleova
14. Velvarská x Kanadská – k separaci

29. 6. – 1. 7.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Na Ostrohu x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova

10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugosláv. partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Šestidomí
15. Ve Struhách x Jednořadá

Prázdninový provoz mateřských škol – léto 2009
Provoz ve dnech 29. a 30. června bude zajišťován dle oznámení jednotlivých MŠ.
V červenci a srpnu budou v provozu následující mateřské školy:

Červenec: 1. 7. – 3. 7. a 7. 7. – 10. 7. MŠ Juárezova a MŠ Parléřova
13. 7. – 17. 7. MŠ Vokovická
20. 7. – 24. 7. MŠ Motýlek
27. 7. – 31. 7. MŠ Libocká

Srpen: 3. 8. – 7. 8. MŠ Velvarská
10. 8. – 14. 8. MŠ Volavkova
17. 8. – 21. 8. MŠ Sbíhavá
24. 8. – 28. 8. (+31. 8.) viz sdělení o provozu v jednotlivých MŠ

Poměrná týdenní výše úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ. Ve
dnech 20. 7. – 1. 8. opět pořádá MŠ Meziškolská dětský tábor v Mariánské
v Krušných horách. Přihlášky co nejdříve (do obsazení kapacity) a informace
u pí. ředitelky Mgr. Dohnalové, tel. 220513439, 605466845.
Zájemci o prázdninový provoz požádají přímo zvolenou MŠ o přijetí dítěte. Roz-
hodnutí o přijetí (event. nepřijetí, většinou z kapacitních důvodů) pak zde obdrží
ihned nebo po dohodě v nejkratším možném termínu.
Uhrazení úplaty a stravného je třeba provést buď v hotovosti již při obdržení
rozhodnutí o přijetí nebo i jinou dohodnutou formou (poukázkou, bank. převo-
dem), a to nejpozději do 3 dnů poté. V případě absence dítěte (nemoc a p.) se
vra cí jen včas odhlášené stravné.

Program Čistá energie Praha
(dříve dotace na přeměnu topných systémů a využití obnovitelných zdrojů energie)

O dotaci lze žádat při přeměně topných systémů z tuhých nebo kapalných
paliv na ekologicky ušlechtilá paliva. Možnost získání dotace se týká všech práv-
nických osob se sídlem na území ČR a fyzických osob s trvalým pobytem na
území ČR, které vlastní nebo užívají na území hl. m. Prahy byt a které zpro-
vozní ekologický zdroj v bytě v termínu od 1. 9. 2008 do 31. 10. 2009.

Formulář žádosti s podrobnými informacemi je k dispozici
� na Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 35, Praha 1, 
� na www.praha-měs to.cz (životní prostředí). 
� Pro dotazy byla také zřízena informační emailová schránka

dotace.topeni@cityofprague.cz

Lhůta pro podání žádosti je nejpozději do 21 kalendářních dnů od uvedení
ekologického zdroje do provozu. Žadatelé, kteří provedli přeměnu topného zdro-
je v období od 1. 9. 2008 do 10. 6. 2009, musí podat žádost nejpozději do 30.
6. 2009. Žádosti o dotace adresujte na odbor ochrany prostředí Magistrátu
hl. m. Prahy, Jungmannova 35, Praha 1.



inzerce

12č e r ve n  2 0 0 9

INFORMACE O TERMÍNECH PLÁNOVANÝCH 
ODSTÁVEK

Lokalita Termíny od – do
B evnov 1. 7.–4. 7.
D dina 13. 6.–14. 6.
Dejvice (Juliska) 14. 7.–20. 7.
Liboc 13. 6.–14. 6.
Pet iny 1. 7.–4. 7.
Ruzyn 13. 6.–14. 6.
Vokovice 1. 7.–4. 7.

P edb žné termíny odstávek v dodávkách tepelné energie 
v roce 2009

Uvedené termíny se mohou m nit, aktuální informace 
o odstávkách najdete na www.ptas.cz

Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
ptas@ptas.cz, www.ptas.cz



inzerce

13 č e r ve n  2 0 0 9

Úklidové práce - mytí oken,
čištění koberců a čalounění,

pravidelné i jednorázové
úklidy domácností

602 125 570
www.hospodynka.cz

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz



inzerce

14č e r ve n  2 0 0 9

KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

Koupím byt v Praze
2+kk nebo 3+1,

osobní, družstevní vlastnictví.
Platím hotově!

Tel.: 722 550 792 

Inzerujte
v Šestce

603 522 544

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

pro celé území Prahy

HCSS, s.r.o. – Agentura DP
Pod Marjánkou 12,

Praha 6

Telefony:
233 356 565,

777 724 501, 548
irena.hajkova@homecare.cz

HLEDÁME
ZDRAVOTNÍ SESTRY

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Mladá rodina vymění
obecní, tichý, zrekonstruovaný,

bezbarierový, přízemní

byt 2+1,
vhodný pro méně pohyblivé,

na Malé Straně, orientovaný na Petřín
za obecní byt před privatizací v Praze.

Tel.: 777 009 945

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Kontakt:
garage@autocratic.cz

602 666 665
www.autocratic.cz

STUDIO INSPIRACE s.r.o.
půjčovna

svatebních a společenských šatů
– vše pro Vaši svatbu

– dětské karnevalové kostýmy
www.studioinspirace.cz

Liborova 11/462, Praha 6 – Břevnov
tel. : 723 133 463, 777 851 914

Pharmaceutical Research Associates CZ, s. r. o., organizace zabývající se
klinickým hodnocením léčiv s dlouholetou zkušeností, hledá zdravé dobro -
volníky, muže a ženy ve věku od 45 do 70 let. Doba trvání studie je 8 dnů
a zahrnuje 3 dny pobytu ve zdravotnickém zařízení společnosti. Plná kompen -
zace ušlé mzdy a cestovních nákladů. Bližší informace: tel. 233 352 155; 603
248 902, PomahacovaJana@PRAIntl.com.



kultura

15 č e r ve n  2 0 0 9

Druhý ročník festivalu amatérských
filmů s tématikou nejrůznějších závi-
slostí, kriminality, násilí a šikany měl
i letos v Praze 6 rekordní účast.

Do oblastního kola se zapojilo 14
fil mů ze základních škol a osmiletých
gymnázií, to je dvakrát více soutěžních
filmů než vloni. O tom, které filmy po -
stoupí, se rozhodovalo v květnu v di -
vadle Semafor. 

A bylo z čeho vybírat. Témata byla
zajímavá – problematika šikany ve ško-
lách, domácího násilí, gamblingu
a závislosti na PC hrách, homosexuali-
ty a nebezpečí anonymního chatování
na internetu, samozřejmě také závis losti
na návykových látkách. Kvalita filmů
by la vyšší než v loňském roce, ať už
námětem či originalitou nebo technic-
kým zpracováním. Podle pravidel pak
filmy nesměly přesáhnout 15 mi nut.

Po těžkém rozhodování poroty po -
stupuje do pražského finále z 1. místa
originálně zpracovaný film Wrong side

of the life o homosexualitě od skupiny
Black Production, složené z žáků ZŠ
Pod Marjánkou Jiřího Procházky, Jaku-
ba Jelínka, Štěpána Hájka, Ondřeje

Me lichárka, Adriana Brugioniho. Film
získal i cenu diváků. Druhým postupu-
jícím filmem z kategorie středních škol
je film „Kudy Kam?“ skupiny Klubáci

v akci (Iva Kolářová, Jana Dočekalová
– Nízkoprahový klub Suterén o. s. Prev
– Centrum). 

Dalšími oceněnými byly filmy žáků
za školy Petřiny-sever o problematice
in ternetu nebo film Gameover skupiny
ze ZŠ Hanspaulka. Hodnotné ceny vě -
novaly firmy Happy sport, Clinique,
Centrum Foto Škoda, O2 i Praha 6. Ví -
tězům je předal starosta Tomáš Chalu-
pa, který ocenil snahu všech soutěží-
cích. 

Novinkou dnešního ročníku obla-
stního kola byl putovní pohár Antifet-
festu, který si odnesli autoři filmu oce-
něného diváky. Diváci se shodli s poro-
tou, proto bude pro tento rok pohár
chloubou ZŠ Marjánka. Pohár vyrobil
a daroval mladý umělec z Prahy 6. 

Všechny soutěžní filmy lze zhléd-
nout na www.antifetfest.cz v odkazu
hlasování. Filmy jsou k dispozici i ško-
lám v Praze 6 a mohou být využity pro
potřeby prevence v rámci vyučování.

Filmový Antifetfest upozornil na závislosti

Literatura bez hranic
ve Hvězdě

Památník národního písemnictví při-
pravil letohrádku Hvězda výstavu Lite-
ratura bez hranic. Od květnové verni-
sáže bude trvat až do 1. listopadu. Vý -
stava je věnovaná pětici významných
českých spisovatelů – Jaroslavu Haš-
kovi, Karlu Čapkovi, Jaroslavu Seifer-
tovi, Bohumilu Hrabalovi a Václavu
Havlovi, jejichž dílo přispělo k propa-
gaci české kultury ve světě.

Čím se pětice českých spisovatelů
zapsala do dějin světové literatury? Jak
se jim podařilo za ujmout čtenáře za
hranicemi jejich vlasti? To jsou otázky,
na které se vý stava pokouší odpovědět.
Z pěti klasiků českého novodobého
písemnictví se první čtyři – Hašek, Ča -
pek, Seifert i Hrabal, narodili a někte-
ří i vyrostli v ovzduší habsburského

mocnářství. Ještě v roce 1935 měl Ka -
rel Čapek do jem, že si naše literatura
nezískala pa třičný zahraniční ohlas.
Nej vyšší pocty však dosáhla v roce
1984, kdy básník Jaroslav Seifert jako
první český spisovatel obdržel Nobelo-
vu cenu za literaturu. 

Hledisko výběru nebylo dáno jen
ohlasem spisovatelů za hranicemi, ale
také snahou představit veřejnosti doku-
mentární bohatství sbírek Literárního
archivu PNP. Autorkami scénáře výsta-
vy jsou Marta Dandová, Věra Dyková,
Jarmila Schreiberová a Hana Vaníčko-
vá.

Sjednocujícím prvkem výstavy je
výtvarné řešení. Výstava využívá archi-
tektonické členění renesančního leto-
hrádku, kde každý ze spisovatelů má
svůj vlastní cíp půdorysu Hvězdy. Ke
spolupráci byl vyzván známý architekt
David Vávra. Realizace výstavy je dí -
lem Art studia. Výstavu doplňují inte-
raktivní počítačové prezentace a audio-
vizuální projekce. 

Výstava je zdarma přístupná obča-
nům Prahy 6 ve dnech promenádních
kon certů ve Hvězdě a v den muzeí. 

Světelná laboratoř v čistírně
Hru světel, stínů a fantastických svě-

telných výjevů rozehrál v Ekotechnic-
kém museu v Bubenči všestranný umě-
lec Petr Nikl spolu s Ondřejem Smey-

kalem a dalšími dvaceti českými uměl-
ci. Z čistírny se tak na několik týdnů
sta la jakási smyslová laboratoř, která
ponouká návštěvníky k objevování. 

Expozice je interaktivní instalací vi -
zuálních a světelných nástrojů a ob jek -
tů, založených na principu vnímání
světla a jeho objevování prostřednic-
tvím hry. „Naše interaktivní zó ny jsou
určeny všem věkovým i sociálním sku-
pinám. Nabízíme prostor pro přímou
a spontánní komunikaci, fyzický kon-
takt s nástrojovými objekty. Smy slem
expozice je uvést lidi do aktivního pro-

cesu tvorby. Oni sami se prostřednic-
tvím vlastní fantazie stávají tím nejdů-
ležitějším prvkem, nástrojem i obsa-
hem projektu. Vcházejí do živého, pro-
měnlivého prostředí a v různých časech
při rozdílných konstelacích mohou
zažívat nejrůznější asociativní řetězce.
Proto se návštěvníci do prostře dí expo-
zice často vracejí, vždy znovu objevu-
jí a spoluvytvářejí nové souvislosti,"
vy světluje Petr Nikl. Výstava probíhá
do 14. července a pro děti do 15 let je
zdarma. Otevřeno je od pondělí do ne -
děle 10 – 18 hodin.

Kulturní události v Praze 6:
Labyrint světla a Literatura bez hranic

Vernisáž navštívil jediný žijící z vysta-
vo vaných autorů, Václav Havel.

Divácká cena i postup do pražského kola patří skupině ze ZŠ Pod Majánkou s fil-
mem o homosexualitě. 

Magnetický stůl Ondřeje Smeykala, jeden z exponátů Labyrintu světla.



inzerce

16č e r ve n  2 0 0 9

Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

 774 760 485

RPSN od 199,71%

 

ww

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

ŠKODA OCTAVIA 
ZA 2 500 Kč MĚSÍČNĚ

Nový vůz Škoda Octavia můžete nyní mít 
za 2 500 Kč* měsíčně, pokud využijete financování 
od ŠkoFINu. Žádné poplatky za uzavření smlouvy 
a garance výše splátek po celou dobu splácení. 

Vzorová kalkulace: 
 * RPSN 17,2 %. Prodejní cena 349 900 Kč, 
po slevě 11 %  311 411 Kč.
Podmínky leasingu: 70 % akontace, 72 splátek, 
20 % zůstatková cena.  Měsíční splátka s pojiš-
těním 2 500 Kč, bez pojištění 1 500 Kč. 
Podnikatelům a firmám nabízíme možnost 
operativního leasingu. Všechny ceny jsou 
včetně DPH. Akce trvá do 15. 7. 2009. 

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112, 113, 114, 115, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00
Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00
www.klokocka.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu 
Octavia : 4,9-7,4 l/100 km, 130-176 g/km.

Foto je pouze ilustrativní.



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Úterý 9. 6. od 18 hod. sál Na Marjánce 
Přijďte se podívat, co tu kdo z nás hraje rád –  závěrečné vystoupení žáků
hudebních kroužků. Vstup volný.

Sobota 13. 6. od 15 h Divadlo v Dlouhé 
Pojďte s námi do divadla – Staré pověsti české. Balet. Rezervace vstupenek
v DDM.

Úterý 16. 6. ve 14.30 hod. před DDM
Jak pracují řezbáři – další  setkání z cyklu Jak se co dělá – návštěva řezbář-
ské dílny. Přihlášky předem. Vstup 20,- Kč.

Středa 17. 6. od 18 hod. sál Na Marjánce 
Přijďte se podívat, co tu kdo z nás tančí rád – závěrečné vystoupení žáků
na šich tanečních kroužků. Vstup volný.

Čtvrtek 25. 6. od 15 do 18 hod. na Dopravním hřišti DDM Na Vypichu 
Loučení se školou – tradiční odpoledne plné her a pohybu. Vstup volný.

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
10. 6. Zážitkový program pro školy
Tvůrčí dílny, určené žákům I. stupně ZŠ (výtvarné dílny) a II. stupně ZŠ (vý -

tvarné dílny a fotografie).  Tématem je velkoplošná malba, plastika a fotogra-
fický portrét v retro stylu na tradiční emulzní materiál. Od 8.30 do 12.30. Pro-
gram lze objednat na tel.: 224 310 240.

10. 6. Pražský pohár
Pokračování tradičního seriálu automodelářských závodů v kategoriích

PR24, PR32, a Oldtimer. Od 18 přejímka modelů, od 18.10 do 21 hod. závo-
dy. Vstup volný.

4. 5. – 12. 6. Fotogalerie Juliska 
Skupinová výstava představí volnou tvorbu dětí a mládeže, výsledky různých

ateliérových cvičení, plenéru i samostatných úkolů. Galerie je volně přístupná
ve všední dny od 13 do 19 hod. 

24. 6. Akademie Stanice techniků 2009
Prezentační program představí výsledky práce všech oborů Stanice, budou

oceněni nejlepší členové klubů, ateliérů a studií, veřejnost se může seznámit s
talentovanými konstruktéry, výtvarníky, fotografy a grafiky, tanečnicemi, fil-
maři, ale i s interními a externími pedagogy. Sály Stanice techniků, od 18 do
20 hod. Vstup volný.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz

volný čas

17 č e r ve n  2 0 0 9

Vlastivědné procházky
6. 6. sobota Pelléova vila a další významné vily v jejím okolí 
Společná prohlídka Pelléovy vily, v současnosti Galerie Anderle, s výkladem

o generálovi Pellém a jeho zásluhách o Československou armádu i o jeho české
manželce. Dále výprava do nejbližšího okolí vily a povídání o významných archi-
tektech a domech, které stavěli pro své neméně významné zákazníky.

Sraz v 11 hod. před vilou, Pélleova 10, Praha 6. Vstupné 50/40 Kč + jednot-
né snížené vstupné do galerie 30 Kč, průvodkyně H. Čenková.

20. 6. sobota Od Kaštanu přes hospodu Na Marjánce až k Vonáskům aneb
staré břevnovské hospody a jejich historie 

Hostinec U Kaštanu patřil ke starým zájezdním hostincům, měl známé maji-
tele a uskutečnila se tady celá řada zajímavých událostí. Hospoda Na Marjánce
a už neexistující hospoda U Vonásků byly tak slavné, že se dostaly i do staro-
pražských písniček, sem chodil se svým otcem i Jan Neruda. Spojeno s povídá-
ním o tradičních slavnostech a zábavách v této části Prahy.

Sraz v 11 hod. před hostincem U Kaštanu, stan. tram. č. 22 „U Kaštanu“.
Vstup né 50/40 Kč, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová.

21. 6. sobota Třikrát do Šárky – Dolní Šárka. 
Neobyčejně zajímavá a málo známá část Šáreckého údolí, opět s množstvím

různorodých usedlostí, dvorů, vil a pozůstatků bývalých mlýnů.
Sraz v 10 hod. na stan. aut. č. 131 U Matěje. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně

Mgr. J. Náprstková.
Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. 

Memoriál Josefa Odložila – 16. ročník
Pondělí 8. 6. od 18 hod. Esa světové atletiky na Julisce

Pořadatelé letos připravili 17 disciplin, z toho 6 ženských a 11 mužských včet-
ně štafety na 4x 100 m mužů. Hlavním závodem bude běh na 1500 m mužů, ve
kterém Josef Odložil získal v roce 1964 stříbrnou medaili na olympiádě v Tokiu.
Na letošním ročníku Memoriálu je potvrzen start nejlepších českých atletů, je -
jichž discipliny jsou v programu mítinku. Memoriálu Josefa Odložila se zúčast-
ní i Roman Šebrle nejméně ve dvou disciplinách podle jeho vlastního výběru.
Bohatý program na stadiónu Juliska začíná již ve 14.30 hod. žákovskými závo-
dy, hlavní pořad po 18 hodině. Městská část Praha 6 je již tradičně jedním
z významných partnerů mítinku.

V neděli 21. června se na louce pod
Hanspaulským zámečkem uskuteční
již devátý ročník Hanspaulského hu -
debního festivalu.

„V roce 2001 poprvé, tehdy ještě na
hřišti Sokola, vystoupily skupiny, aby
připomněly bohatou hudební tradici
Hanspaulky. Od té doby se pravidelně
scházíme předposlední neděli v červnu,
abychom strávili příjemný den s hud-
bou pod širým nebem,“ řekla za pořa-
da tele ředitelka ZŠ Hanspaulka Marie
Pojerová.

Přehlídka hudebních skupin začne
ve 14 hodin a vystoupí mimo jiné Me -

Gusta, In Crudo, 4 Signs, Bratři Knap-
povi i kapela Marhold, tvořená žáky ZŠ
Hans paulka.

Na návštěvníky festivalu čeká boha-
tý program, zábava pro děti, mož nost
ob čerstvení, i zajímavá tom bola, do
kte ré věnovaly ceny nejrůznější sub-
jekty sídlící na Praze 6. 

Hanspaulský hudební festival pořá-
dá ZŠ Hanspaulka s podporou Městské
části Praha 6. Vstupné je dobrovolné
a jeho výtěžek je každoročně věnován
Spe ciální základní škole v Roosevelto-
vě ulici, která pracuje s postiženými žá -
ky.

9. Hanspaulský
hudební festival

Praha za Životní prostředí, poučení a zábava pro děti
pátek 5. 6. obora Hvězda od 9 do 16 hodin

Program zajišťují organizace Lesy HMP – Středisko ekologické výchovy, Eko-
centrum Koniklec Českého svazu ochránců přírody, Ekodomov, Pražské služby,
EKO-KOM, Barevný den, Merlin – naučný program – dravci (od 14 ho din)

Další aktivity:
Běh, co se děje v našem těle – joggingová stezka 
Nordic Walking – zdravější způsob turistiky – nácvik pod vedením instruktora
Jak trávit volný čas v přírodě: ukázky sportů fotbal, petanque, kuličky, lac-
kros, kroket, frisbee, softball, badminton a další
Naučná stezka Oborou Hvězda
Stan „Brána recyklace“ – výstavka výrobků z recyklovaných materiálů

Pohádkový les na Džbánu
20. června od 10 do 16 hodin se můžete s dětmi projít Pohádkovým lesem na

koupališti Džbán. Trasa je dlouhá cca. 1,5 km a potkáte na ní řadu známých i méně
známých pohádkových postaviček. V rámci programu jsou pro účastníky připra-
veny soutěže a hry. Start trasy je u MC Donald Divoká Šárka, nedaleko konečné
tramvaje. Vstupné pro dospělé osoby 50,- Kč, pro děti dobrovolné.

Pořádá Občanské sdružení JAKA, email:jaka@jaka.cz, www.pohadko-
vyles.cz, tel.: 241 931 665 nebo 731 480 121



inzerce

18č e r ve n  2 0 0 9

V oblasti křižovatky Vypich probíhají již několik mě-
síců stavební práce. Den po dni tu vyrůstá obchod-
ní dům Kaufl and a centrála společnosti Kaufl and 
Česká republika. A stavba pomalu míří do fi niše. 
Dovolte nám omluvit se všem účastníkům silničního 
provozu za dočasně zhoršené podmínky průjezdu 
danou lokalitou. 

Představovat Pražanům obchodní domy Kaufl and 
jistě není nutné. V hlavním městě byl první Kaufl and 
otevřen již v roce 2000. Dnes mohou Pražané na-
kupovat již ve čtyřech obchodech a koncem léta 
přibude pátý, na Jarově. Obchodní dům Kaufl and 
na Vypichu tak bude po své dostavbě šestým hyper-
marketem naší společnosti v Praze. Zároveň také 
bude největším obchodem Kaufl and v celé České 
republice. 

Tajemství OD Kaufl and spočívá v jedinečně pestré 
nabídce za výhodné ceny. Veškeré zboží samozřej-
mě podléhá přísným kvalitám kontroly. A spokoje-
nost zákazníků je prioritním úkolem při každodenní 
práci. 

Kaufl and nabízí výběr z  20 000 výrobků. Nabídka 
sahá od výrobků prodávaných pod vlastními znač-
kami, které nabízejí kvalitní produkty za diskontně 
nízké ceny, přes značkové zboží až ke zhruba 180 
bioproduktům. Stěžejním bodem obchodu jsou 
oddělení s čerstvým zbožím – ovoce a zelenina, 
maso z vlastního masokombinátu, mléčné výrobky 
a další.  

Již brzy se budete moci přesvědčit, že nakupovat se 
dá skvěle a přece levně!

Takto vyrůstá největší Kaufl and v ČR (květen 2009) ...

 ... a takto přivítá své první zákazníky.

Největší Kaufl and v České republice!
 6. pražský Kaufl and se staví v Praze 6!



sport / inzerce

19 č e r ve n  2 0 0 9

 AKCE ČERVEN: 
TLUMIČE PÉROVÁNÍ 3+1 ZDARMA (Monroe+Kayaba)

Mateřské školy z Petřin se v květnu
ut kaly při své třetí olympiádě. Pořá-
dala ji, stejně jako v minulých letech,
mateřská škola Bubeníčkova.

Na školním hřišti ZŠ Petřiny-jih se
sešlo 40 soutěžících dětí z okolních
školek Volavkova, Sbíhavá, Na Okraji
a pořádající školky. Své síly měřily
v hodu do dálky, štafetovém běhu,
skoku do dálky a v přetahování lanem.
Finálnímu klání předcházela školní
kola v jednotlivých mateřských ško-
lách, odkud vzešli finalisté. Děti na -
stoupily v dresech barvy své školky

a se svojí „olympijskou vlajkou“. Vítě-
zi se stali červení domácí, druzí skon-
čili zelení z MŠ Na Okraji, třetí žluté
družstvo z MŠ Sbíhavá a medaile za 4.
místo si odnesli modří z MŠ Volavko-
va. Petřinskou školkovou olympiádu
pod pořila městská část, za finanční pří-
spěvek pořídili organizátoři ceny pro
vítěze.

Na vítězné družstvo čekal pohár
a sportovní náčiní, pro 2 – 4 místo byly
připraveny koloběžky. Sportovní dárky
pro každého soutěžícího věnoval sta-
rosta Tomáš Chalupa. 

Školkové děti soutěžily
pod olympijskými kruhy

Dva dejvičtí šermíři si letos vybojova-
li účast na Mistrovství světa, které se
ko nalo v irském Belfastu.

Do nominace šesti kordistů z České
republiky byli zařazeni Julian Seidl
v ka tegorii juniorů a Tomáš Adamovič
v kategorii kadetů. A ve světové špičce
se neztratili. Z české šestice byli nej-
lepší a přivezli velmi cenná umístění.

Tomáš Adamovič startoval na MS po -
prvé a dokázal se probojovat ze 103 ka -
detů z celého světa na výborné 28. mís -
to. Julian Seidl startoval již na svém tře-
tím MS a ze 139 juniorů se probojoval
na vynikající 5. místo, když o postup
mezi poslední 4 kordisty prohrál tím
nejtěsnějším rozdílem 14:15 s pozděj-
ším Mistrem světa Adamovem z Ruska.

Šermíři dejvického Sokola
o sobě dali vědět na MS

Hrozící déšť, ani rozmoklá a zabláce-
ná dráha plochodrážního stadionu na
Markétě neodradily malé cyklisty, aby
si to mezi sebou rozdali v dalším roč-
níku Dětské cyklistické padesátky.

Dorazili v hojném počtu, a ti nej-
mladší bojovali na oválu ještě i na ko -
lech s přídavnými kolečky. Starší kate-
gorie pak opustily dráhu stadionu
a vrhly se po připravené trati i do teré-
nu kolem břevnovského kláštera. Zá -

vod se pak rozhodoval v náročném
stoupání zpět ke stadionu. Závodníkům
letos poprvé pořadatelé měřili čas po -
mocí čipů, a i jinak byl zá vod na pro-
fesionální úrovni. Na každého cyklistu
v cíli čekaly dárky. Ti nej úspěšnější ob -
drželi poháry z rukou radní Ingrid Kej-
krtové. Krásný závod uspořádala s při-
spěním Prahy 6 společnost Mohila, kte -
rá je tradičním pořadatelem podzimní
Pražské padesátky.

Cyklisté se počasí nelekli



kulturní servis

20č e r ve n  2 0 0 9

Kulturní programy

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

Rodinný dům s obytným podkrovím
5. ročník soutěže prací studentů střed-
ních průmyslových škol stavebních ve
spo lupráci s Obcí architektů, Design
cen trem České republiky a firmou Ve lux.

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

7. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
9. – 12. 6. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie

13. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
14. 6. ve 14 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
16. a 17. 6. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
17. a 18. 6. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
20. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
23. – 25. 6. v 10 hod.
Jak pan Spejbl Prášil
27. – 28. 6. ve 14 hod.
Pohádky pro Hurvínka

PRO DOSPĚLÉ:
10. 6. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

5. 6. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
6. 6. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
7. 6. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
8. 6. J. Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
10. 6. D. Jařab
Hlasy
Komorní drama o lásce, zákoutích lid-
ské duše, i zločinu. Rodinný horor.
11. 6. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.

12. 6. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby. 
13. 6. J. Buchan
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špioná-
žního filmu Alfreda Hitchcocka. 
14. 6. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
15. 6. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
19. 6. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika.
21. 6. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotřebu-
je. 
22. 6. P. Zelenka
Teremin
23. 6. D. Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
24. 6. W. Shakespeare
Hamlet
25. 6. J. Penhall
Krajina se zbraní
26. 6. V. Klimáček
Dračí doupě

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 6. Začalo to akordem
6. 6. Dnes večer v hotelu Modrá

hvězda
7. 6. Radek Tomášek – koncert
9. 6. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
11. 6. Indiánská pohádka

divadélko Romaneto v10 hod.
12. 6. Šlitr s námi (a zlý pryč)
13. 6. Lysistrata

15. 6. Dnes večer v hotelu Modrá
hvězda

16. 6. Dnes večer v hotelu Modrá
hvězda

17. 6. Život je náhoda v obnošený
vestě
18. 6. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
19. 6. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
20. 6. Šlitr s námi (a zlý pryč)
23. 6. Kytice předpremiéra
24. 6. Kytice předpremiéra
25. 6. Kytice předpremiéra
26. 6. Kytice předpremiéra

V červnu akce 1+1=2 vstupenky za
ce nu 260 Kč.

19. 6. ve 20 hod.
Triryby + Pavel Houfek Band 
20. 6. ve 20 hod.
Povětroň + Martin Valeš a Band
(CZ/GB/CH) – křest CD
22. 6. ve 20 hod.
Jan Steinsdörfer Q, koncert groove
+jazz+R&B
23. 6. ve 20 hod.
Carillon, koncert 
24. 6. ve 20 hod.
Večer Revolver Revue – předání
ceny RR a koncert Banana Split
a Jeho Moralisté
25. 6. ve 20 hod.
Duende, koncert
26. 6. ve 20 hod.
V. T. Marvin – oslava 19. let skupiny

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 6. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
5. 6. ve 20 hod.
Capillary Action + konVRZek, koncert
6. 6. od 14 hod.

DĚTSKÉ ODPOLEDNE
14 hod. Cirkus Chauve
16 hod. Duhové bubliny a Bublinová
školička
po dobu soutěže o drobné dárky a vol -
ně přístupný výtvarný Ateliér Kaš tan
9. 6. ve 20 hod.
Cermaque et JakuBand M. E. Kyš -
perského + ZRNÍ – mladý teplický
básník a písničkář hrající pouliční folk
s kořeny v cikánské hudbě i hip-hopu.

10. 6. ve 20 hod.
Slavíci v kleci, filmový večer
11. 6. ve 20 hod.
Jiří Bílý a Band, koncert
12. 6. ve 20 hod.
Letní setkání Osamělých písničkářů
– improvizovaná debata písničkářů na
jevišti, kdy každý zahraje jed nu píseň. 
13. 6. 12 – 24 hod. 
Festival osamělých písničkářů – pře-
hlídka umělecké tvorby nezávislých
pís ničkářů. Více o časech vy stoupení
a vstupném na www.kastan.cz
15. 6. ve 20 hod.
Jan Faix & Jan Kyncl – koncert hrají
autorské akustické hudby na pomezí
jaz zu, vážné hudby a improvizace. 
16. 6. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
17. 6. v 15 hod. 
Filmové odpoledne: Pýcha a předsu -
dek, vstup volný
17. 6. ve 20 hod.
Wavemen – rockové uskupení s Lu ci -
enem Zellem. 
18. 6. ve 20 hod.
Plum



servis

21 č e r ve n  2 0 0 9

Servis a oznámení

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

Divadelní představení pro děti
7. 6. od 16 do 17 hod.
Divadlo Romaneto
14. 6. od 16 do 17 hod.
Liduščino divadlo
21. 6. od 16 do 17 hod.
Divadlo Romaneto
28. 6. od 16 do 17 hod.
Divadlo Vysmáto

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
do 14. 6. 

Kabinet grafiky:
Jiří Suchý – kresby
In Camera:
František Zálešák – Stopy v čase,
obrazy a grafika

19. 6. – 13. 9.
Výstavní síně
Kabinet grafiky a In Camera 
Jiří Lindovský a Pavel Piekar
„2x o světle“
O rozdílném přístupu práce se světlem
v prostoru, který se zároveň doplňuje.

20. 6.
Muzejní noc
19 – 01 hod., vstup zdarma
nekomentované prohlídky 

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. 6.
17:30 Odpor
20:00 Takking off

5. 6.
17:30 Odpor
20:00 Odpor

6. 6.
17:30 La Boheme
20:00 La Boheme

7. 6.
15:00 Peklo s princeznou
17:30 La Boheme
20:00 Kupec benátský

8. 6.
17:30 Po přečtení spalte
20:00 Deník nymfomanky

9. 6.
17:30 Deník nymfomanky
20:00 Po přečtení spalte

10. 6.
17:30 Jak se vařily dějiny
20:00 Po přečtení spalte

11. 6.
17:30 Nesahejte na sekyru
20:00 Nesahejte na sekyru

12. 6.
18:00 Austrálie

13. 6.
18:00 Austrálie

14. 6.
15:00 Madagaskar 2
18:00 Austrálie

15. 6.
17:30 Gomorra
20:00 Gomorra

16. 6.
17:30 Gomorra
20:00 Gomorra

17. 6.
17:30 Markéta Lazarová
20:00 Gomorra

18. 6.
17:30 Předčítač
20:00 Milionář z chatrče

19. 6.
17:30 Milionář z chatrče
20:00 Předčítač

20. 6.
17:30 Nouzový východ
20:00 Občan Havel přikuluje

21. 6.
15:00 Hrnečku vař
17:30 Nouzový východ
20:00 Občan Havel přikuluje

22. 6.
17:30 Občan Havel přikuluje
20:00 Gran Torino

23. 6.
17:30 Gran Torino
20:00 Gran Torino

24. 6.
17:30 Martin Slivka – muž, který sázel
20:00 Gran Torino

25. 6.
17:30 Havana Blues
20:00 Rolling Stones

26. 6.
17:30 Havana Blues
20:00 Rolling Stones

27. 6.
17:30 Control
20:00 Commitments

28. 6.
15:00 Monstra versus vetřelci
17:30 Control
20:00 Commitments

29. 6.
17:30 Accros the Universe
20:00 Babička

30. 6.
17:30 Accros the Universe
20:00 Sluneční stát

Sdělení pro čtenáře
uzavřené pobočky knihovny Dejvice

(Čs. armády 29, Praha 6)

Vážení čtenáři,
od 2. června můžete knihy vypůjčené
v po bočce Dejvice vracet v Ústřední
knihovně (ÚK) na Mariánském nám. 1
v Praze 1. Speciální místo k vracení
těchto výpůjček bude zřízeno v šatně ve
vestibulu ÚK (tel.: 222 113 281).

Knihy bude možné vracet
v běžné otvírací době ÚK:

Pondělí zavřeno
Úterý až pátek 9 – 20
Sobota 10 – 17

Od 1. července do 23. srpna 2009
bude v ÚK platit letní provozní doba:

Pondělí zavřeno
Úterý až čtvrtek 9 – 19
Pátek 9 – 15
Sobota zavřeno

Z provozních důvodů bude ÚK zavře-
na od 27. července do 2. srpna 2009.

Dopravní spojení
na Mariánské nám.:

Metro trasa A, stanice Staroměstská,
tramvaj 17, 18, zastávka Staroměstská,
autobus 133, zastávka Staroměst ská

Informace o přesném datu otevření
pobočky Dejvice v budově Národní
tech nické knihovny na Flemingově
nám. v Praze 6 budou včas zveřejněny
na www.mlp.cz.

7. ročník Běhu na Ladronce 
Letos prvně večer! 

Večerní běh na Ladronce se koná
17. června, start v 18 hodin. 

Muži běží 10km, ženy 5km na vyznačených tratích mimo bruslařskou dráhu.
Přihlášky týž den přímo u used los ti Ladronka do 17.15 hod.

Trať je přesně změřená, přijdťe si vy zkoušet svo ji zdatnost!

Plavání pro seniory
Máte zájem si zaplavat
a relaxovat v bazénu?

Využijte nabídky ZŠ a MŠ
Červený vrch, Alžírská 26, Praha 6
Květen, červen – každý čtvrtek

16.15 – 17.15 hod.
Přihlásit se lze pondělí – středa

14 – 16 hod. na tel. 606 510 707

JUBILEA
60 let společného života
Marie a Václav Čížkovi

Dětské odpoledne v Kaštanu
14:00 Cirkus Chauve
16:00 Duhové bubliny 
17:00 Bublinová školička

Po celou dobu soutěže
o drobné dár ky volně přístupný

výtvarný Ateliér Kaš tan
Vstup volný

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
Kontakt:
Václav Šála (vedoucí koupaliště),
tel. 724 022 860
pokladna, tel. 233 355 027
plavčík, tel. 233 353 027
www.koupalistepetynka.cz

Otevírací doba:
červen od 7 hod. do 21 hod.
červenec od 7 hod. do 21 hod.
srpen (do 15. 8.) od 7 hod. do 21 hod.
srpen (od 16. 8.) od 7 hod. do 20 hod.



inzerce

22č e r ve n  2 0 0 9

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE



společnost

23 č e r ve n  2 0 0 9

6/09, 3. června 2009
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Prvního června by monsignore Jan
Machač, římskokatolický kněz a Čest -
ný občan Prahy 6, oslavil 94. naroze-
ni  ny. K lítosti všech, kteří jej znali
z jeho více než třicetiletého působe-
ní v ro li faráře u sv. Matěje, se jich ne -
do žil. Zemřel 9. května po krátké ne -
moci. 

Své poslední dny prožíval v modlit-
bách v klášteře sester Apoštolátu sva-
tého Františka v Probošťské ulici, kde
v posledních letech sloužil mše v kos-
tele sv. Václava. 

Rozloučení s páterem Machačem se
konalo na svátek sv. Matěje. Pohřební
mši sloužil kardinál Miroslav Vlk ve
Svatovítské katedrále. Pohřben je Jan
Machač v místech, která tak důvěrně
znal a kde strávil přes dvaatřicet let
svého života, na hřbitově u kostela sv.
Matěje. „První, na co si každý vzpome -
ne, bude jiskra v jeho oku. Jak silné ty
oči byly, jak houževnaté, jak neodbyt-
né, když člověka přesvědčoval, aby se
nevzdával, protože nic světského nesto-
jí za to, abychom před tím rezignova-
li,“ uvedl starosta Tomáš Chalupa
v osobní vzpomínce na pátera Macha-
če, kterou z dopisu četla při obřadu za -

stupitelka Jaroslava Trnková. „Měl rád
kolem sebe svoje farníky a nabádal nás
ke vzájemné úctě, lásce, svornosti, po -
chopení mezi generacemi, obětavosti
a to leranci. Hlavně mládež mu ležela
na srdci,“ vzpomíná i Jaroslava Trnko-
vá, která měla v posledních letech k Ja -
nu Machačovi blízko. Loučení s Janem
Machačem bylo završením jeho život-
ní cesty. Vzpomínalo se na ty, které vy -
učil kněžské dráze, na to, že nikdy ne -
vzdal boj za svobodu a důstojnost. 

Jan Machač se narodil 1. června
1915 na Valašsku. Život ve službách
lidem i Bohu zahájil studii Arcibiskup-
ského kněžského semináře v Dejvicích.
Byla to dlouhá cesta, kterou ušel tento
valašský rodák ze svého rodného kraje,
aby zúrodňoval úhor duší a srdcí čes-
kých věřících i nevěřících, katolíků,
protestantů, i vyznavačů jiných nábo-
žen ství. V roce 1949 byl zatčen s při-
bližně stovkou dalších vikářů, kteří mě -
li vliv na kněze a kteří přes zákaz StB
četli a komentovali v kostele pastýřský
list. Znovu zatčen byl v listopadu 1951
a po půl roce odsouzen na 7 let pro
velezradu a špionáž pro západní moc-
nosti. Došel přes vězení až do funkce

tajemníka pana kardinála Tomáška, od -
kud však byl v době normalizace nucen
odejít.

Získal přechodný souhlas ke kněž-
ské službě v Praze – Dejvicích u kos-
tela sv. Matěje, a zůstal 32 let. Službou
u sv. Matěje se před otcem Machačem
místo kariéry preláta otevřela cesta pas-

týře. Ovlivnil generace dětí a mládeže,
na své farnosti vychoval deset svých
následovníků. „Jeho jméno se stalo poj -
mem, jeho kázání byla vyhlášená. Ač
řečená slovy prostými, každý jim rozu-
měl,“ vzpomíná Jaroslava Trnková.
Čest né občanství Prahy 6 mu udělil sta-
rosta Chalupa v roce 2005.

Zemřel páter Jan Machač, čestný občan Prahy 6

V roce 2005 převzal Jan Machač titul čestného občana Prahy 6.

Happening na podporu galerie přilákal veřejnost
Originálním způsobem se rozhodli
čle nové správní rady Galerie Anderle
podpořit činnost galerie, která pre-
zentuje obrazy grafika Jiřího Ander-
leho, jeho jedinečnou sbírku afrického
umění a nabízí prezentační prostory
mladým umělcům.  Akci „Galerie so -
bě“, která přilákala veřejnost na za -
hradní slavnost, podpořila i řada zná-
mých umělců. 

„V době ekonomické krize je těžké
najít sponzory. Proto jsme se rozhodli,
že zkusíme udělat něco sami a nebude-
me čekat s nataženou rukou,“ řekl sta-
rosta Tomáš Chalupa, jeden ze členů
správní rady galerie. Po celou dobu stál
za grilem a opékal klobásy, které pro-
dával za symbolickou cenu, řada dobro-
volníků však byla ochotná utratit mno-
 hem více. Stejně tak za utopence pana
primátora Béma, bublaninu paní Chalu-
pové nebo párky v těstíčku od pa ní An -
drlové. Během happeningu si lidé mohli
zakoupit pohlednice malované Ji řím
Anderlem nebo jeho limitovanou edi ci
grafik. K tomu poslouchali vy stou pení
Evy Pilarové, Jiřího Suchého nebo Jiří-
ho Stivína. 

Za tři hodiny se na podporu galerie
vybralo přes padesát ti síc korun. Na
podporu galerie půjde i vý těžek z in tern-

etové aukce, do které věnovali svá díla
například Jiří Slíva, Jiří Suchý, Václav
Jíra nebo Pavel Piekar.

Galerii Anderle v roce 2002 založi-
la Praha 6 a Nadace Milady a Jiřího
An derlových. Přestože má galerie pod -
le Anderleho velmi dobré renomé, ne -
stačí její příjem na pokrytí provozních
nákladů. Ty ročně dosahují 3 mi lionů
korun, zatímco garantovaný roční pří-
jem má galerie jeden a půl milionu.

„Půl milionu dává každý rok městská
část, zbytek je hrazen spon zorsky a ze
zisků z pronájmů prostor, vstupného,
svateb apod.,“ vysvětlil starosta Chalu-
pa. „Galerii postihl odliv sponzorů, kte -
rý je v dnešní situaci typický i u jiných
institucí. Také probíhající do pravní
stavby v okolí zkompliko valy dostup-
nost,“ domnívá se Anderle. I přesto si
do galerie najde cestu ročně zhruba
3000 návštěvníků.



inzerce

24č e r ve n  2 0 0 9

100 MILIONŮ KORUN
denně platíme do Bruselu.

Jde to i jinak!
Představte si,

co všechno bychom si mohli
v našich městech a obcích pořídit,

kdyby ty peníze zůstaly doma!


